ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 августа 2023 г.

г. Хабаровск

№ 81/854-8

О регистрации Саидова Абдухамида Едгоровича кандидатом

на должность Мэра города Хабаровска

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность

Мэра города Хабаровска Саидова Абдухамида Едгоровича требованиям

Избирательного кодекса Хабаровского края и необходимые для выдвижения

и регистрации кандидата документы, Избирательная комиссия Хабаровского

края установила следующее.

26 июля 2023 года Саидовым Абдухамидом Едгоровичем представлены

документы для регистрации на выборах Мэра города Хабаровска, в том числе

подписные листы с подписями  избирателей в поддержку своего

выдвижения.

Количество представленных кандидатом подписей, содержащихся в

подписных листах, составило 2 363 подписи.

Проверке на предмет соблюдения требований законодательства к сбору

подписей избирателей и оформлению подписных листов, достоверности

сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в

подписных листах, в соответствии с постановлением Избирательной

комиссии Хабаровского края от 16 июня 2023 года № 72/763-8 подлежат все

представленные подписи избирателей.

В ходе проведения проверки 74 подписи признаны недействительными

и недостоверными, что составляет 3,13% от общего числа представленных

подписей. Количество действительных и достоверных подписей составило

2 289.

2

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Хабаровского края от 16 июня 2023 года № 72/762-8 количество

действительных и достоверных подписей необходимых для регистрации

кандидата на выборах Мэра города Хабаровска составляет 2 149.

Таким образом, количество недействительных и недостоверных

подписей избирателей составляет менее 5% от общего числа представленных

подписей, а количество действительных и достоверных подписей достаточно

для регистрации кандидата.

Учитывая, что порядок выдвижения кандидата на должность Мэра

города Хабаровска, документы, представленные для выдвижения и

регистрации Саидова Абдухамида Едгоровича кандидатом на должность

Мэра города Хабаровска, соответствуют требованиям статей 43, 47, 48, 49 и

50 Избирательного кодекса Хабаровского края, в соответствии

с пунктами 1.1 и 10.1 статьи 23 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 50 Избирательного

кодекса Хабаровского края, Избирательная комиссия Хабаровского края, на

которую возложены полномочия избирательной комиссии, организующей

подготовку и проведение выборов Мэра города Хабаровска, назначенных на

10 сентября 2023 года, п о с т а н о в л я е т:

1. Зарегистрировать Саидова Абдухамида Едгоровича, 1973 года

рождения, индивидуального предпринимателя, выдвинутого в порядке

самовыдвижения, кандидатом на должность Мэра города Хабаровска,

03 августа 2023 года в 15 часов 15 минут.

2. Выдать Саидову Абдухамиду Едгоровичу удостоверение о

регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Железнодорожного, Индустриального, Кировского,

Краснофлотского и Центрального районов города Хабаровска.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

3

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Разместить сведения о зарегистрированном кандидате на должность

Мэра города Хабаровска Саидове Абдухамиде Едгоровиче в средстве

массовой информации – сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии

Хабаровского края».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края О.Ю. Машкова.

Председатель

Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края О.Ю. Машков